ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
30.08.2017 №24/17

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 28.08.2017
№ 01-15/599 согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4.
Положения о Совете Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
форма принятия решений -  опрос членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 30.08.2017.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,

поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала» не позднее установленной даты
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять (Ковалева II.М., Бажуков М.Ю., Галкина Л.В., Мамонов
О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. Об утверждении документов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала».
2. О выдвижении делегатов на Окружную конференцию членов Ассоциации
саморсгулируемых организаций Общероссийской негосударственной некоммерческой
организации -  общероссийского межотраслевого объединения работодателей «Национальное
объединение саморегулирусмых организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих
инженерные изыскания, и саморсгулируемых организаций, основанных на членстве лип,
осуществляющих подготовку проектной документации» по Приволжскому федеральному
округу, назначенную на 13-14 сентября 2017 года в г. Ижевске.

3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении документов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

В связи с изменениями законодательства, принятием Федерального закона от
03.07.2016 № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», во исполнение письма
Ростехнадзора от 31.07.2017 № 09-01-03/9443 к утверждению постоянно действующим
коллегиальным органом управления СРО разработана новая редакция следующего документа
Союза: КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации архитектурно-
строительного проектирования».
РЕШИЛИ:

Утвердить КВАЛИФИКАЦИОННЫЙ СТАНДАРТ «Специалист по организации
архитектурно-строительного проектирования».

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выдвижении делегатов на Окружную
конференцию членов Ассоциации саморсгулируемых организаций Общероссийской
негосударственной некоммерческой организации -  общероссийского межотраслевого
объединения работодателей «Национальное объединение саморсгулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморсгулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной
документации» по Приволжскому федеральному округу, назначенную на 13-14 сентября 2017
года в г. Ижевске.
РЕШИЛИ:

Направить от Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
для участия в конференции членов Национального объединения изыскателей и
проектировщиков по Приволжскому федеральному округу, назначенной на 13-14 сентября
2017 года в г. Ижевске, генерального директора Терентьева Виктора Алексеевича с правом
решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

Итоги голосования: «За» — 5 голосов; «Против» — пет; «Воздержались» — нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступило заявление от члена Союза о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала». На основании акта
проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения
соответствующих изменений в реестр членов Союза.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» в связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене
Союза:

№
п/п

Регистра
ционный

№
Полное наименование ОГРН Адрес

(место нахождения)

1 . 221 Общество с
ограниченной

ответственностью
«КОНТУР»

1088901000748 629008, Ямало-Ненецкий
Автономный округ,

г. Салехард,
ул. Комсомольская, д. 15, кв. 4

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято.

Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета
Союза Ковалевой II.М.

Председатель Совета Союза П.М. Ковалева